
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Яровская средняя общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Яровская СОШ»)

ПРИКАЗ 
с. Яр

№ 0109 - 6о
от 01.09.2022

О назначении куратора школьной службы примирения

На основании приказа № 109 от 30.10.2018 «О создания Школьной службы 
примирения», в нелях осуществления общего руководства деятельности Школьной 
службы примирения (далее - ШСП), планирования и проектирования работы LL1U1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Токманцеву Гульнару Нургалеевну, учителя истории и 
обществознания на должность куратора Школьной службы примирения.

2 Куратору Токманцевой Г.Н.:
2 1 Составить план работы ШСП на 2022-2023 учебный год 
2.2. Организовать взаимодействие ШСП и школьного совета профилактики 

правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в ОО.
2 3 обеспечить проведение ежегодного мониторинга деятельности служ 

примирения по форме, утверждённой Всероссийской ассоциацией восстановительной

медиации.
3 Утвердить список членов ШСП в следующем составе:

- специалисты: Максимова В.В., советник директора по воспитанию;
Щелканова Т.Д., независимый эксперт.

Директор
И.А. Филистеева


